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	Me fillimin e punes se institucioneve shfaqet nje bojkotim per nje arsye qe nuk eshte madhore. Kjo do ishte marre si rastesi po te mos ishte shfaqja e vrazhd e kamuflluar si agresive ne diten e votimit te qeverise. Keto dy veprime i shoh si te menduara, si program. E program e shoh nje paraqitje agresive e opozites dhe jo vetem PDK me synim te ndersimit te militanteve si mobilizim per protesta te dhunshme ne rruge kur te fillojne punen dhomate e specializuara. Krejt kjo hallakam me synimin e de-funksionalizimit te ketyre dhomave per te shpetuar te pretenduarit per kryerje te krimeve.

Por kjo ka edhe dimenzione tjera. Veprimet fillimisht nga Vjosa per rivendosje te fotografise dhe bojkotimi nga Kadri Veseli jane ofrim i politikave te vazhdimesise para qytetareve te Kosoves, nuk jane ofrim i politikave te ndryshimit qe e kishin gojen plote ne fushate zgjedhore. Edhe njeri veprim edhe tjetri jane nxitese te konfiliktualitetit permes ndersimit te militanteve partiak ne LDK dhe PDK. Nxitja e konflikutalitetit eshte program i Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit per te zhvendosur vemendjen nga problemet e perditshme te qytetareve te Kosoves.

Dimenzion tjeter i kesilloj veprimesh eshte deshmimi i thellesise se brumosjes se mendesise komuniste nga zbatimi i praktikave komuniste te organizimit dhe te funksionimit politik edhe ne LDK edhe ne PDK per periudh shume te gjate e qe ne fakt eshte largim deri ne mos-kuptim i kultures se popullit tone. Ne kulturen tone burimore ne kesi rastes do te kishte vlejtur: leshoja rrugen budalles, mos u be si ai. Mendesia dhe kultura komuniste funksionon vetem permes konfliktualitetit.



